
 1

 

OBČINA AJDOVŠČINA 

Svet Občine Ajdovščina 

 

 
 
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/2007-uradno 
prečiščeno besedilo, 76/2008, 79/2009, 51/2010), 29. člena Zakona o javnih financah 
(Uradni list RS, 11/2011- UPB4 (14/2013 popr.)) ter 16. člena Statuta Občine Ajdovščina 
(Uradni list št. 44/2012) je Občinski svet Občine Ajdovščina na 9. redni seji dne 24.9.2015 
sprejel 
 
 
 

ODLOK O  REBALANSU PRORAČUNA OBČINE AJDOVŠČINA ZA LETO 2015 
 

 
1. člen 

V Odloku o proračunu Občine Ajdovščina za leto 2015 (Uradni list RS, št. 94/2014 in 
47/2015) se spremeni drugi odstavek 2. člena, tako da se glasi: 
 
 
»Splošni del proračuna na ravni podskupin kontov se določa v naslednjih zneskih: 
 
Skupina/podskupina kontov 
   proračun 
     2015 

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV   
   
  I.  S K U P A J  P R I H O D K I 17.517.102,82 
   

70 DAVČNI PRIHODKI 11.506.739,87 
700 davki na dohodek in dobiček 9.624.691,00 

   
Skupina/podskupina kontov 
   proračun 
703 davki na premoženje 1.513.564,51 
704 domači davki na blago in storitve 362.907,36 
71 NEDAVČNI PRIHODKI 2.629.736,98 
710 udeležba na dobičku in dohodki od premoženja 1.633.515,71 
711 takse in pristojbine 12.320,00 
712 denarne kazni 19.500,00 
713 prihodki od prodaje blaga in storitev 106.341,00 
714 drugi nedavčni prihodki 858.060,27 
72 KAPITALSKI PRIHODKI 268.982,00 
720 prihodki od prodaje osnovnih sredstev 30.000,00 
722 prihodki od prodaje zemljišč in neopredmetenih osnovnih sredstev 238.982,00 
73 PREJETE DONACIJE 2.185,00 
730 prejete donacije iz domačih virov 2.185,00 
74 TRANSFERNI PRIHODKI 2.497.612,37 
740 transferni prihodki iz drugih javnofinančih institucij 2.497.612,37 
741 prejeta sredstva iz državnega proračuna in proračuna EU 0,00 
78 PREJETA SREDSTVA IZ EVROPSKE UNIJE 611.846,60 
782 prejeta sredstva iz proračuna EU za strukturno politiko 199.999,90 
787 prejeta sredstva iz drugih evropskih inštitucij 411.846,70 

   



 2

  II.  S K U P A J  O D H O D K I 22.842.597,91 
   

40 TEKOČI ODHODKI 4.364.694,93 
400 plače in drugi izdatki zaposlenim 919.315,22 
401 prispevki delodajalcev za socialno varnost 138.385,94 
402 izdatki za blago in storitve 3.090.251,77 
403 plačila domačih obresti 134.400,00 
409 sredstva, izločena v rezerve 84.342,00 
41 TEKOČI TRANSFERI 7.084.374,16 
410 subvencije 297.575,37 
411 transferi posameznikom in gospodinjstvom 3.649.518,22 
412 transferi neprofitnim organizacijam 741.008,28 
413 drugi tekoči domači transferi 2.365.772,29 
414 tekoči trasferi v tujino 30.500,00 
42 INVESTICIJSKI ODHODKI 11.067.115,82 
420 nakup in gradnja osnovnih sredstev 11.067.115,82 
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 326.413,00 

431 
investicijski transferi fiz. in prav. osebam, ki niso proračunski 
uporabniki 83.763,00 

432 investicijski transferi proračunskim uporabnikom 242.650,00 
      
  III.  PRORAČUNSKI PRESEŽEK - PRIMANJKLJAJ - 5.325.495,09 
   

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB   
   
  V.  DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV 0,00 
   

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV 930.000,00 
441 povečanje kapitalskih deležev in naložb 930.000,00 

      

  
VI.  PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEM. KAPITAL. 
DELEŽEV  

Skupina/podskupina kontov 
   proračun 

      
C. RAČUN FINANCIRANJA   
   
  VII.  ZADOLŽEVANJE 2.751.211,70 
   

50 ZADOLŽEVANJE 2.751.211,70 
500  zadolževanje 2.751.211,70 

   
  VIII.  ODPLAČILO DOLGA 695.172,36 
   

55 ODPLAČILO DOLGA 695.172,36 
500 oplačilo domačega dolga 695.172,36 

   
IX. POVEČANJE(ZMANJŠANJE) SREDSTEV NA RAČUNIH - 4.199.455,75 
      

X. NETO ZADOLŽEVANJE 0,00 
      

XI. NETO FINANCIRANJE 0,00 

 
STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH DNE 31.12. PRETEKLEGA 
LETA 4.199.455,75 



 3

 
 

2. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
 
Številka: 4102-8/2014 
Datum: 24.9.2015 
 

     Župan  
                                                                                                  Tadej Beočanin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 

SPLOŠNI DEL PRORAČUNA      
       

A. Bilanca prihodkov in odhodkov     
       
konto        veljavni plan   rebalans plana  

        2015 2015 

            

I. S K U P A J  P R I H O D K I     17.476.862,82 17.517.102,82 
            

70 DAVČNI PRIHODKI     11.501.162,87 11.506.739,87 

700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK     9.624.691,00 9.630.268,00 

7000 dohodnina     9.624.691,00 9.630.268,00 

703 DAVKI NA PREMOŽENJE     1.513.564,51 1.513.564,51 

7030 davki na nepremičnine     1.295.767,51 1.295.767,51 

7031 davki na premičnine     1.507,00 1.507,00 

7032 davki na dediščine in darila     95.280,00 95.280,00 

7033 davki na promet nepremičnin in na fin. premoženje     121.010,00 121.010,00 

704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN STORITVE     362.907,36 362.907,36 

7044 davki na posebne storitve     19.000,00 19.000,00 

7047 drugi davki na uporabo blaga in storitev     343.907,36 343.907,36 

            

71 NEDAVČNI PRIHODKI     2.612.859,98 2.629.736,98 

710 UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI OD PREMOŽENJA     1.633.515,71 1.633.515,71 

7100 prihodki od udeležbe na dobičku in divid.javnih podjetij     500,00 500,00 

7102 prihodki od obresti     21.037,81 21.037,81 

7103 prihodki od premoženja     1.611.977,90 1.611.977,90 

711 TAKSE IN PRISTOJBINE     12.320,00 12.320,00 

7111 upravne takse     12.320,00 12.320,00 

712 DENARNE KAZNI     19.500,00 19.500,00 

7120 denarne kazni     19.500,00 19.500,00 

713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV     106.341,00 106.341,00 

7130 prihodki od prodaje blaga in storitev     106.341,00 106.341,00 

714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI     841.183,27 858.060,27 

7141 drugi nedavčni prihodki     841.183,27 858.060,27 

            

72 KAPITALSKI PRIHODKI     268.982,00 268.982,00 

720 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV     30.000,00 30.000,00 

7200 prihodki od prodaje zgradb in prostorov     30.000,00 30.000,00 

722 PRIHODKI OD PRODAJE ZEMLJIŠČ IN NEMAT. PREMOŽ.     238.982,00 238.982,00 

7221 prihodki od prodaje stavbnih zemljišč     238.982,00 238.982,00 

            

73 PREJETE DONACIJE     2.185,00 2.185,00 

730 PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH VIROV     2.185,00 2.185,00 

7300 prejete donacije iz domačih virov za tekočo rabo     2.185,00 2.185,00 

            

74 TRANSFERNI PRIHODKI     2.479.826,37 2.497.612,37 

740 TRANSFERNI PRIH. IZ DRUGIH JAVNOFIN. INSTITUCIJ     2.479.826,37 2.497.612,37 



 5

konto        veljavni plan   rebalans plana  
        2015 2015 

7400 prejete sredstva iz državnega proračuna     2.397.902,90 2.413.929,90 

7401 prejete sredstva iz proračunov lokalnih skupnosti     81.923,47 83.682,47 

            

78 PREJETA SREDSTVA IZ EVROPSKE UNIJE     611.846,60 611.846,60 

782 PREJETA SREDSTVA IZ PRORAČ. EU ZA STRUKTUR. POLITIKO     199.999,90 199.999,90 

7820 prejeta sredstva iz prorač. EU iz Evrop.kmet.jamst. in usmer. sklada     199.999,90 199.999,90 

787 PREJETA SREDSTVA IZ DRUGIH EVROPSKIH INŠTITUCIJ     411.846,70 411.846,70 

7870 prejeta sredstva iz drugih evropskih inštitucij     411.846,70 411.846,70 

            

            

II. S K U P A J  O D H O D K I     22.802.357,91 22.842.597,91 
            

40 TEKOČI ODHODKI     4.364.694,93 4.364.694,93 

400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI ZAPOSLENIH     919.315,22 919.315,22 

4000 plače in dodatki     818.631,32 818.631,32 

4001 regres za letni dopust     20.291,00 20.291,00 

4002 povračila in nadomestila     66.606,96 66.606,96 

4003 sredstva za delovno uspešnost     1.800,00 1.800,00 

4004 sredstva za nadurno delo     7.381,62 7.381,62 

4009 drugi izdatki zaposlenim     4.604,32 4.604,32 

401 PRISPEVKI DELODAJALCEV ZA SOC. VARNOST     138.385,94 138.385,94 

4010 prispevki za pokojninsko in invalidsko zavarov.     74.102,23 74.102,23 

4011 prispevki za zdravstveno zavarovanje     59.925,97 59.925,97 

4012 prispevki za zaposlovanje     1.232,41 1.232,41 

4013 prispevki za porodniško varstvo     969,94 969,94 

4015 premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja     2.155,39 2.155,39 

402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE     3.090.251,77 3.090.251,77 

4020 pisarniški in splošni material in storitve     212.314,72 212.314,72 

4021 posebni material      465.571,66 465.571,66 

4022 energija, voda,komunalne storitve in komunikacije     307.913,47 307.913,47 

4023 prevozni stroški in storitve     14.478,50 14.478,50 

4024 izdatki za službena potovanja     26.441,78 26.441,78 

4025 tekoče vzdrževanje     1.398.900,60 1.398.900,60 

4026 najemnine in zakupnine     29.000,00 29.000,00 

4027 kazni in odškodnine     9.000,00 9.000,00 

4029 drugi operativni odhodki     626.631,04 626.631,04 

403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI     134.400,00 134.400,00 

4031 plačila obresti od kreditov poslovnim bankam     134.400,00 134.400,00 

409 SREDSTVA, IZLOČENA V REZERVE     82.342,00 82.342,00 

4090 splošna proračunska rezerva      15.000,00 15.000,00 

4091 proračunska rezerva     50.000,00 50.000,00 

4092 druge rezerve     17.342,00 17.342,00 

            

41 TEKOČI TRANSFERI     7.084.374,16 7.084.374,16 

410 SUBVENCIJE     297.575,37 297.575,37 

4100 subvencije javnim podjetjem     26.072,37 26.072,37 

4102 subvencije privatnim podjetjem in zasebnikom     271.503,00 271.503,00 

411 TRANSFERI POSAMEZNIKOM IN GOSPODIJSTVOM     3.649.518,22 3.649.518,22 



 6

konto        veljavni plan   rebalans plana  
        2015 2015 

4111 družinski prejemki in starševska nadomestila     96.800,00 96.800,00 

4112 transferi za zagotavljanje socialne varnosti     17.330,00 17.330,00 

4117 štipendije     4.000,00 4.000,00 

4119 drugi transferi posameznikom      3.531.388,22 3.531.388,22 

412 TRANSFERI NEPROFITNIM ORG.IN USTANOVAM      741.008,28 741.008,28 

4120 tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam     741.008,28 741.008,28 

413 DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI     2.365.772,29 2.365.772,29 

4130 tekoči trasferi drugim ravnem države     4.000,00 4.000,00 

4131 tekoči transferi v sklade socialnega zavarovanja     116.000,00 116.000,00 

4132 tekoči trasferi v druge javne sklade in agencije     4.898,00 4.898,00 

4133 tekoči transferi v javne zavode in druge izvajalce javnih služb     2.240.874,29 2.240.874,29 

414 TEKOČI TRANSFERI V TUJINO     30.500,00 30.500,00 

4143 drugi tekoči transferi v tujino     30.500,00 30.500,00 

            

42 INVESTICIJSKI ODHODKI     11.026.875,82 11.067.115,82 

420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV     11.026.875,82 11.067.115,82 

4200 nakup zgradb in prostorov     200.000,00 200.000,00 

4202 nakup opreme     902.097,92 941.137,92 

4203 nakup drugih osnovnih sredstev     1.500,00 1.500,00 

4204 novogradnje, rekonstrukcije, adaptacije     7.863.663,95 7.863.663,95 

4205 investicijsko vzdrževanje in obnove     688.475,02 688.475,02 

4206 nakup zemljišč in naravnih bogastev     522.483,00 522.483,00 

4207 nakup nematerialnega premoženja     14.000,00 14.000,00 

4208 študije o izvedljivosti projektov in projektna dokumentacija     834.655,93 835.855,93 

                    

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI     326.413,00 326.413,00 
431 Inv. transf. pravn. in fiz. osebam, ki niso prorač. uporabniki     83.763,00 83.763,00 

4310 Inv. transf. neprof. organ. in ustanovam     54.763,00 54.763,00 

4314 investicijski transferi posameznikom in zasebnikom     29.000,00 29.000,00 

432 investicijski transferi proračunskim uporabnikom     242.650,00 242.650,00 

4323 investicijski transferi javnim zavodom      242.650,00 242.650,00 

            

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK - PRIMANJKLJAJ     -5.325.495,09 -5.325.495,09 
            

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB         

            

44 POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV     930.000,00 930.000,00 

441 POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV     930.000,00 930.000,00 

4412 povečanje kapitalskih deležev  v privatnih podjetjih     930.000,00 930.000,00 

            

C. RAČUN FINANCIRANJA         

            

50 ZADOLŽEVANJE     2.751.211,70 2.751.211,70 

500 ZADOLŽEVANJE     2.751.211,70 2.751.211,70 

5001 najeti krediti pri poslovnih bankah     2.751.211,70 2.751.211,70 

            

55 ODPLAČILA DOLGA     695.172,36 695.172,36 

550 ODPLAČILA DOMAČEGA DOLGA     695.172,36 695.172,36 



 7

konto        veljavni plan   rebalans plana  
        2015 2015 

5501 odplačila dolga poslovnim bankam     695.172,36 695.172,36 

            

IX. 
POVEČANJE(ZMANJŠANJE) SREDSTEV NA 
RAČUNIH     -4.199.455,75 -4.199.455,75 

            

X. PRENOS SRED. NA RAČUNIH IZ PRETEKLIH LET     4.199.455,75 4.199.455,75 

            

XI. SKUPNO POVEČANJE SREDSTEV     0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POSEBNI DEL PRORAČUNA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9



 10

 
 



 11

 
 
 



 12

 



 13

 
 

 



 14

 
 



 15

 
 
 



 16

 



 17

 
 



 18

 



 19

 
 
 



 20

 



 21



 22



 23



 24



 25

 
 
 



 26



 27

 
 
 
 



 28



 29

 
 



 30

 
 
 



 31

 
 
 
 



 32

 
 

 



 33

 
 
 
 



 34

 

 



 35

 
 
 



 36

 
 
 
 



 37

 
 



 38

 



 39

 
 
 



 40

 
 
 
 



 41

 
 
 
 



 42

 
 
 
 



 43

 
 
 
 



 44

 
 
 
 



 45

 
 
 
 



 46

 
 
 

 



 47

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV 2015 - 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 48 



 49 



 50 



 51 



 52 



 53 



 54 



 55 

 



 56 

 



 57 

 



 58 



 59 

 



 60 

 



 61 

 



 62 

 



 63 

 



 64 

 



 65 

 



 66 



 67

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBRAZLOŽITEV SPLOŠNEGA DELA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 68

A. Bilanca prihodkov in odhodkov 
Obrazložitev rebalansa proračuna je pripravljena tako, da so obrazložene samo tiste 
postavke, ki se spreminjajo.  
 
Prihodki 
Skupni prihodki po predlogu rebalansa proračuna za leto 2015 znašajo 17.517.102,82€. 
Prihodi zajemajo vse prihodke občinske uprave in krajevnih skupnosti, ki se v proračun 
vključujejo na podlagi 19.c. in 19.č. člena Zakona o lokalni samoupravi. Prihodki za upravo in 
za krajevne skupnosti skupaj so obrazloženi v nadaljevanju. 
 
Davčni prihodki 
1. davki na dohodek in dobiček 

- dohodnina: Ministrstva za finance je glede na povprečnino  višini 519,00 pripravilo 
nove izračune pripadajoče dohodnine in iz tega naslova povečujemo planirani znesek 
za 5.577 eur, kolikor znaša lastni delež občine za nakup ultrazvoka 

 
Nedavčni prihodki 
1. drugi nedavčni prihodki 

- drugi nedavčni prihodki: 
a. 17005 – nakup prenosnega urgentnega ultrazvoka v ZD Ajdovščina:  

Načrtovana investicija je podrobneje opisana na odhodkovni strani pod 
postavko 17005. Zdravstveni dom Ajdovščina bo za investicijo prispeval 
16.877€. 

 
Transferni prihodki 
1. transferi prihodki iz drugih javno finančnih institucij 

- prejeta sredstva iz državnega proračuna 
a. 17005 - nakup prenosnega urgentnega ultrazvoka v ZD Ajdovščina: 

Načrtovana investicija je podrobneje opisana na odhodkovni strani pod 
postavko 17005. Po novih izračunih bo Ministrstvo za zdravje za investicijo v 
nakup prenosnega ultrazvoka prispevalo 16.027€. 

- prejeta sredstva iz občinskih proračunov 
a. 17005 - nakup prenosnega urgentnega ultrazvoka v ZD Ajdovščina   

Načrtovana investicija je podrobneje opisana na odhodkovni strani pod 
postavko 17005. Občina Vipava bo za investicijo prispevala 1.759€. 

 
 
Odhodki 
Skupni odhodki po predlogu rebalansa proračuna za leto 2015 znašajo 22.842.597,91€ in so 
zajeti po isti metodologiji, kot to velja za prihodke. Obrazložitev posameznih spremenjenih  
postavk je napisana v poglavju obrazložitve posebnega dela proračuna po posameznih 
neposrednih proračunskih uporabnikih.  
Prihodki in odhodki so uravnoteženi. Odhodki se pokrivajo iz prihodkov tekočega leta in 
prenosa iz leta 2014.  
 
 

 
 
 
 
 
 



 69

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBRAZLOŽITEV POSEBNEGA DELA 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 70

Finančni načrt občinske uprave 
 
PODROČJE 
17 - ZDRAVSTVENO VARSTVO 
Področje porabe zajema določene programe na področju primarnega in bolnišničnega 
zdravstva ter na področju lekarniške dejavnosti, preventivne programe zdravstvenega 
varstva in druge programe na področju zdravstva. Zdravstveno varstvo obsega sistem 
družbenih, skupinskih in individualnih aktivnosti, ukrepov za krepitev zdravja, preprečevanje 
bolezni, zgodnje odkrivanje, pravočasno zdravljenje, nego in rehabilitacijo obolelih in 
poškodovanih kot tudi pravice iz zdravstvenega zavarovanja. Vsakdo je dolžan skrbeti za 
svoje zdravje, ima pa tudi pravico do najvišje možne stopnje zdravja.  
Lokalna skupnost v skladu s svojimi pravicami in dolžnostmi zagotavlja pogoje za 
uresničevanje zdravstvenega varstva na svojem območju.  
 
Glavni program 
1702 – Primarno zdravstvo 
Glavni program Primarno zdravstvo vključuje sredstva za financiranje investicijske dejavnosti 
na področju primarnega zdravstva (zdravstveni domovi) ter sofinanciranje posameznih 
zdravstvenih dejavnosti.  
Zdravstveno varstvo na primarni ravni obsega osnovno zdravstveno dejavnost in lekarniško 
dejavnost. Mrežo javne zdravstvene dejavnosti, ki mora vsem ljudem v RS zagotoviti enako 
dostopnost do enako kakovostnih storitev, na primarni ravni oblikuje in uresničuje občina, 
skladno z merili določenimi v zakonskih aktih - pod enakimi pogoji zdravstveno dejavnost kot 
javno službo opravljajo javni zdravstveni zavodi in druge pravne in fizične osebe na podlagi 
koncesije.  
 
Podprogram: 
17029001 Dejavnost zdravstvenih domov 
Predvidena so sredstva za gradnjo in investicijsko vzdrževanje zdravstvenih domov, nakup 
opreme za zdravstvene domove. 
Na območju občine deluje javni zdravstveni zavod Zdravstveni dom Ajdovščina, ki ima 
organizirano preventivno zdravstveno varstvo vseh skupin prebivalcev, nujno medicinsko 
pomoč, splošno medicino, zdravstveno varstvo žensk, otrok in mladine, patronažno varstvo 
in laboratorijsko in drugo diagnostiko, zagotavlja družinsko medicino ter preventivno in 
kurativno zobozdravstvo, medicino dela ter fizioterapijo.  
 
Proračunske postavke 
17005 nakup prenosnega urgentnega ultrazvoka v ZD Ajdovščina   
Ministrstvo za zdravje je dne 10.7.2015 objavilo Javni razpis za prijavo predlogov 
investicijskih projektov za sofinanciranje investicij na primarni ravni zdravstvene dejavnosti v 
Republiki Sloveniji za leto 2015. Na razpis je bilo mogoče prijaviti nakup prenosnih urgentnih 
ultrazvokov za Nujno medicinsko pomoč. Občina Ajdovščina je na razpis prijavila investicijo 
»NAKUP PRENOSNEGA URGENTNEGA ULTRAZVOKA V ZD AJDOVŠČINA« (DIIP 
potrjen na 2. korespondenčni seji). Osnovni razlog za naložbo je dejstvo, da Zdravstveni dom 
Ajdovščina še ne razpolaga s prenosnim urgentnim ultrazvokom, ki ga potrebuje za uporabo 
v ambulanti ali reševalnih vozilih ter za delo na terenu in v nepredvidljivih okoljih. Izvedba 
nakupa je smiselna tudi z vidika, da bo po predlogu reorgaizacije nujne medicinske pomoči 
za pridobitev statusa satelitskega urgentnega centra potrebno, da ima zdravstveni dom 
obvezno opremo, med katero spada tudi prenosni ultrazvok. Vrednost investicije po 
stalnih/tekočih cenah znaša  40.240,00 EUR (z vključenim davkom na dodano vrednost), po 
razpisu smo upravičeni do 80% sofinanciranja upravičenih stroškov investicije. Glede na 
navedeno je bilo po sprejetem DIIP predvideno, da predmetno naložbo financirajo: 
Ministrstvo za zdravje 25.568€, Zdravstveni dom Ajdovščina 7.336€, Občina Vipava 1.759€ 
in Občina Ajdovščina 5.577€. Ministrstvo za zdravje nas je dne 3.9. obvestilo, da bo občinam 
vlagateljicam priznavalo upravičene stroške investicije od vrednosti 24.472€ z DDV, kar je po 



 71

njihovem mnenju vrednost aparata, ki je primeren za izvajanje NMP. Glede na navedeno bo 
po novih izračunih Ministrstvo za zdravje za investicijo v nakup prenosnega ultrazvoka 
prispevalo samo 16.027€, razliko do 25.568€ (kar je bil prvotno predviden prispevek 
ministrstva) bo pokril Zdravstveni dom Ajdovščina. Ta bo sedaj za investicijo prispeval skupaj 
16.877€, sredstva, ki jih zagotavljata občini Ajdovščina in Vipava ostajajo 
nespremenjena (Občina Vipava 1.759€ in Občina Ajdovščina 5.577€). Investicija bo morala 
biti zaključena do novembra 2015; za izvedbo naročila nabave opreme pa je potrebno 
investicijo uvrstiti v proračun občine za leto 2015, za kar se sprejema ta rebalans. Obenem 
se s priloženim sklepom usklajuje tudi višina virov financiranja v DIIP.   
 

 
 
 
 
 

OBRAZLOŽITEV NAČRTA RAZVOJNIH PROGRAMOV ZA OBDOBJE 
2015 DO 2018 

 
 
OB 001-17/0004 nakup prenosnega urgentnega ultrazvoka v ZD Ajdovščina   
Načrtovana investicija je podrobneje opisana na odhodkovni strani pod postavko 17005.  
 
 
 
 
 
 
 
Gradivo pripravili: 
Oddelek za družbene zadeve 
Oddelek za finance 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 72

OBČINA AJDOVŠČINA 

Svet Občine Ajdovščina 

 

 
 
 
Na podlagi 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list št. 44/2012) je Občinski svet 
Občine Ajdovščina na 9. redni seji dne 24.9.2015 sprejel naslednji: 
 
 

S K L E P  
 

Občinski svet potrjuje spremembo pri višini virov financiranja v DIIP za naložbo 
»NAKUP PRENOSNEGA URGENTNEGA ULTRAZVOKA V ZD AJDOVŠČINA« in 
sicer: 
Viri za financiranje:  

• Sredstva Občine Ajdovščina     5.577,00   EUR 
• Sredstva Občine Vipava                                             1.759,00   EUR 
• Sredstva Zdravstvenega doma Ajdovščina              16.877,00   EUR 
• Nepovratna sredstva MZ                16.027,00  EUR 

 
Potrebna finančna sredstva za realizacijo investicije ostajajo nespremenjena in 
znašajo skupaj 40.240,00 EUR.   

 
 
Številka: 41031-18/2015 
Datum: 24.9.2015 

 
 

                         Župan  
                                                                                                  Tadej Beočanin 
 
 
 


